

令和6年度 年間契約 使用食材 目次

	ページ		ページ		ページ		ページ
1. クリームコーン缶	1	31. 角昆布	6	61. 甘酒	11	91. 冷凍中華麺	16
2. まぐろ油漬		32. 乾燥わかめ		62. 合みそ		92. 冷凍うどん	
3. ダイスカットトマト		33. こんにゃく寒天		63. 赤だし用みそ		93. 冷凍白玉もち	
4. ヤングコーン		34. 海藻ミックス		64. 白みそ		94. 冷凍厚揚げ(サイコロ)	
5. 寒天缶		35. 切干大根		65. オーガニック赤みそ		95. 冷凍厚揚げ(大)	
6. ナタデココ		36. 大豆		66. オーガニック白みそ		96. ボンレスハム	
7. みかん缶	2	37. 白ごま	7	67. 豆乳	12	97. ベーコン(バラ)	17
8. パイン缶		38. 炒りすりごま		68. 液卵		98. 焼豚	
9. 黄桃缶		39. 干し椎茸		69. ノンエッグマヨネーズ		99. カットウインナー	
10. ドミグラスソース		40. だし昆布		70. 白いんげん豆		100. 個袋和風醤油ドレッシング	
11. オイスターソース		41. だしがとお		71. 大豆水煮		101. 個袋棒々鶏ドレッシング	
12. カレー粉		42. だしじゃこ		72. サラダチキン		102. 個袋サウザンドレッシング	
13. 練りごま	3	43. 削り粉	8	73. 白菜キムチ	13	103. 個袋ポン酢	18
14. プルーンピューレ		44. くずきり		74. 絹ごし豆腐		104. 個袋ノンエッグマヨネーズ	
15. バジルペースト		45. カットスパゲティー		75. 木綿豆腐		105. 個袋ふりかけ(おかか)	
16. コチジャン		46. シェルマカロニ		76. うすあげ		106. 個袋ふりかけ(のり)	
17. 豆板醤		47. アルファベットマカロニ		77. かまぼこ		107. 個袋ミニフィッシュ	
18. オリーブ油		48. 焼きふ		78. 焼きちくわ		108. コアコア	
19. 粉バジル	4	49. ワンタン皮	9	79. 平天	14	109. アシドミルク	19
20. 一味唐辛子		50. 小麦粉		80. ミニゴボ天		110. ジョア(プレーン)	
21. 七味唐辛子		51. 片栗粉		81. 一口がんも		110. ジョア(マスカット)	
22. チリパウダー		52. 砂糖		82. こんにゃく		110. ジョア(ストロベリー)	
23. ラー油		53. だしの素		83. つきこん		110. ジョア(ブルーベリー)	
24. オールスパイス		54. 中華スープ		84. 糸こんにゃく		111. 塩	
25. ガーリックパウダー	5	55. スープストック	10	85. 冷凍鶏がら	15	112. 濃口しょうゆ	20
26. 乾燥大根葉		56. コンソメ		86. 冷凍グリーンピース		113. 淡口しょうゆ	
27. クリスタル		57. みりん		87. 冷凍むき枝豆		114. コショウ	
28. 花かつお		58. 白ワイン		88. 冷凍ホールコーン		115. 天ぷら油	
29. ちりめんじゃこ		59. 赤ワイン		89. 冷凍里いも(乱切り)		116. サラダ油	
30. ひじき		60. 酒		90. 冷凍ミートボール		117. ウスターソース	
						118. とんかつソース	21
						119. 酢	
						120. ごま油	
						121. トマトピューレ	
						122. ケチャップ	
						123. りんごピューレ	
						124. たけのこ水煮	22
						125. うずら卵 水煮	
						126. アルファ化米	
						127. 米粒麦	
						128. スーパー玄米	

1. クリームコーン缶

原材料・添加物	アレルギー (28品目)
とうもろこし	-
食塩	-
増粘剤 (加工でん粉)	-
水	

2. まぐろ油漬

原材料名 (添加物を含む)	アレルギー物質	
	8品目	20品目
きはだまぐろ		
米油		
野菜エキス		
食塩		
水		

3. ダイスカットトマト

原材料名	アレルギー物質	
	有無	対象物質
トマト	無	トマト
トマトジュース	無	トマト
クエン酸		

4. ヤングコーン

原材料名/添加物名	アレルギー
ヤングコーン	
食塩	
酸味料	

5. 寒天缶

原材料名	アレルギー 関連食品名	アレルギー含有可能性 (A~E: 下記参照)
ぶどう糖果糖液糖		
ゲル化剤(増粘多糖類)		
砂糖		
クエン酸		
香料	オレンジ表示不要	
クエン酸ナトリウム		
水		

6. ナタデココ

原材料名 (添加物を含む)	アレルギー物質	
	8品目	20品目
ナタデココ		
砂糖		
酸味料		
水		

※ 同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション
 ... 乳、大豆、オレンジ、もも、りんご
 - 製品製造毎に洗浄

7.みかん缶

原材料名
みかん
水
砂糖
クエン酸(酸味料)

8.パイン缶

原材料名 (添加物を含む)	アレルギー物質	
	8品目	20品目
パインアップル		
砂糖		
酸味料		
水		

9.黄桃缶

原材料名
黄もも
砂糖
クエン酸
水酸化ナトリウム
水

アレルギー(28品目)
もも

この製品以外で使用しているアレルギー物質(30品目)										コメント/可食性	
コーライン	小麦	大豆									

10.ドミグラスソース

原材料名	アレルギー(28品目)
ブラウンルウ 小麦粉、ラード	小麦
トマトペースト	
ソテードオニオン	
チキンエキス	鶏肉
にんじん	
砂糖	
酵母エキス	
でん粉	
食塩	
香辛料	
水	

11.オイスターソース

原材料名 (アレルギー物質)	原材料内訳・商品詳細 説明	アレルギー物質	原材料名 (アレルギー物質)	原材料内訳・商品詳細 説明	アレルギー物質
かきエキス① (醸造、国内製造)			砂糖		
かきエキス②	牡蠣液		食塩		
	マルトデキストリン		醸造酢		
	水あめ			麦芽	アルコール
かきエキス③	牡蠣液			食塩	
	かき		酵母エキス/ワ グー		酵母エキス
	かき酵素分解物				デキストリン
	食塩		増粘剤(加工デ ン、キサンタン)		以下成分が0.1%以 上含有する成分 キサンタンガム
	デキストリン				
	砂糖				
	コーンスターチ				

12.カレー粉

原料名・添加物物質名	アレルギー物質名
ターメリック	
コリアンダー	
クミン	
フェネグリーク	
こしょう	
赤唐辛子	
ちんぴ	
その他香辛料	

13.練りごま

原材料	白胡麻100%
-----	---------

アレルギー物質 胡麻

14.プルーンピューレ

原材料名
プルーン
水

アレルギー物質、含有率に関する事項

この製品以外で使用しているアレルギー物質(食品名)									
小麦	りんご	オレンジ	アーモンド						

15.バジルペースト

原材料名	アレルギー
バジル	
植物油	大豆
食塩	

アレルギー物質情報 ●:含む、×:含まない、-:未入力、*:後日登録

えび	×	アーモンド	×	くるみ	×	まつたけ	×
かに	×	あわび	×	ごま	×	もも	×
小麦	×	いか	×	さけ	×	やまいも	×
そば	×	いくら	×	さば	×	りんご	×
卵	×	オレンジ	×	大豆	●	ゼラチン	×
乳成分	×	カシューナッツ	×	鶏肉	×	魚介類	×
落花生	×	キウイフルーツ	×	バナナ	×		
		牛肉	×	豚肉	×		

16.コチジャン

原材料名	大豆
アレルギー物質	大豆

アレルギー情報

小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに
あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ
さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも
やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	アーモンド		
カシューナッツ	ごま	魚介類				無

17.豆板醤

原材料名 (一価表示品名)	原材料内訳・添加物等 備考	アレルギー物質
乾燥唐辛子		
	とうがらし	
	食塩	
そら豆加工品		
	そらまめ	
	食塩	
	米こうじ	
乾燥唐辛子		
食塩		
酒精	酒精	
酸化防止剤(ビタミンC)	L-アスコルビン酸	

18.オリーブ油

原材料名	アレルギー特定原材料
食用オリーブ油	-

19.粉バジル

原材料	アレルギー物質
バジル	

20.一味唐辛子

原材料	アレルギー物質
赤唐辛子	

21.七味唐辛子

原材料	アレルギー物質
赤唐辛子	
陳皮	
黒ごま	ごま
青さ	
けしの実	
山椒	
麻の実	

※製品に含まれるアレルギー物質一覧
【ごま】

22.チリパウダー

原材料	アレルギー物質
赤唐辛子	

23.ラー油

原材料名	食用ごま油（国内製造）、食用なたね油／香辛料抽出物、パプリカ色素、（一部にごまを含む）
アレルギー	ごま

24.オールスパイス

原料名・添加物物質名	アレルゲン物質名
オールスパイス	

25.ガーリックパウダー

原材料	アレルギー物質
ガーリック	

26.乾燥大根葉

原材料名
アレルギー物質を含む原材料には○印、アレルギー物質がコンタミネーションしている原材料には△印
大根葉 ぶどう糖 食塩

27.クリスタル

商品に表示している原材料名	特定原材料名 (アレルギー源)
もち米	

28.花かつお

原料配合比率	アレルゲン
かつお 100 %	無

29.ちりめんじゃこ

原材料	アレルゲン (28品目)
しらす	—
食塩	—

※本製品で使用するかたくちいわしは、えび・かに・いかと混ざる漁法で採取しています。同一ラインにてこまを含む商品を製造しています。

商品に表示のあるアレルゲンコンタミネーション: 内袋:えび、かに、いか

30.ひじき

原材料名	アレルギー物質 (28品目)
ひじき	—

31.角昆布

原材料の食品及び 添加物の名称
昆布

32.乾燥わかめ

原材料の食品及び 添加物の名称
湯通し塩蔵わかめ

33.こんにやく寒天

原材料名	アレルゲン (28品目)
寒天(国内製造)	
こんにやく粉	
増粘多糖類	

34.海藻ミックス

使用原材料名	アレルギー物質 (28品目)
わかめ	該当無し
茎わかめ	該当無し
赤かえでのり	該当無し
糸寒天	該当無し

35.切干大根

原材料の食品及び 添加物の名称
大根

36.大豆

原料	アレルゲン
大豆	大豆

37.白ごま

原材料 アレルギー-物質
白胡麻 ごま

38.炒りすりごま

[原材料名]

【アレルギー表示】

含有アレルギー物質
特定原材料に準ずるものも含む

いりごま
ごま

ごま

39.干し椎茸

原材料名	アレルゲン情報
乾椎茸(原木)	-

40.だし昆布

原材料の食品及び
添加物の名称
真昆布

コンタミの可能性: 本製品はエビ・カニの採れる漁法で採取しております。

41.だしがっお

原材料の食品及び
添加物の名称
うるめいわし節
さば節
かつお節

アレルゲン: 推奨品目(サバ)

42.だしじゃこ

原材料	アレルゲン (28品目)
かたくちいわし	-
食塩	-

※本製品で使用するかたくちいわしは、えび・かに・いかが混ざる漁法で採取しています。

商品に表示のあるアレルゲンコンタミネーション: 内袋: えび、かに、いか

43.削り粉

原材料の食品及び
添加物の名称
かたくちいわし

コンタミ:バチ網漁(ウルメイワシ漁)網での漁獲に対して(たこ・イカ)混入有り

44.くずきり

原材料	アレルゲン (28品目)
じゃがいも澱粉(じゃがいも 遺伝子組換えでない)	
コーンスターチ	
増粘剤(CMC)	
増粘剤(増粘多糖類)	

45.カットスパゲティー

原材料配合

デュラム小麦のセモリナ

アレルギー物質 28品目 物質名:小麦 表示:有
小麦以外のアレルギー物質の使用はなく、コンタミネーションの可能性はありません。

46.シェルマカロニ

原料配合 : デュラム小麦のセモリナ

アレルギー物質 : 小麦

47.アルファベットマカロニ

原料配合 : デュラム小麦のセモリナ

アレルギー物質 : 小麦

48.焼きふ

原材料名	アレルギー物質
小麦粉	小麦
小麦グルテン	小麦

49.ワンタン皮

原材料名	アレルギー物質
小麦粉	小麦
麦たん白(小麦を含む)	小麦
野菜粉末(オニオン)	
食塩	

特定原材料の有無 ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は●で表示しています。②食品に注意喚起を要している特定原材料は▲で表示しています。

原材料名	アレルギー物質
小麦粉	小麦
麦たん白(小麦を含む)	小麦
野菜粉末(オニオン)	
食塩	

50.小麦粉

原材料：小麦

アレルギー物質：小麦

51.片栗粉

原材料名
加工澱粉

コンタミネーションの可能性 |大豆(表示なし)

52.砂糖

原材料名・添加物物質名
原料糖(甘蔗原料糖)
原料糖(てん菜原料糖)
水酸化カルシウム
ケイソウ土
パーライト
骨炭
イオン交換樹脂
塩酸
炭酸水素ナトリウム

53.だしの素

●原材料情報

原材料名	アレルギー特定原材料※1
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス粉末、こんぶ粉末、こんぶエキス粉末、しいたけエキス粉末)	
砂糖	
ぶどう油	
デキストリン	
酵母エキスパウダー	
かつおパウダー	
米油	

54.中華スープ

原材料名	アレルギー物質
醤油	
ぶどう油	
酵母	
食塩	
デキストリン	
オニオン	
ガーリック	
シソ油	
チキンエキスパウダー	
チキンエキス	卵
チキンエキス	
旨味	
調味料	
こめ	小麦
たん白加水分解物	
デキストリン	
たん白加水分解物	大豆、小麦
酵母エキス	
食用	
しいたけエキスパウダー	
たん白加水分解物	
酵母パウダー	
調味料(抽出等)	
グルタミン酸ナトリウム	
グルタミン酸ナトリウム	
グルタミン酸	

特定原材料の有無 ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は●で表示しています。②食品に注意喚起を要している特定原材料は▲で表示しています。

原材料名	アレルギー物質
小麦粉	小麦
麦たん白(小麦を含む)	小麦
野菜粉末(オニオン)	
食塩	

同一製造ラインで使用している特定原材料
卵、乳、豚肉、鶏卵、大豆、小麦、その他は表示済み
※1アレルギー物質に分類される食品を
表示していません

61.甘酒

原料名	アレルギー物質 (28品目)※
甘酒(米)	
甘酒(米こうじ)	
甘酒(食塩)	
水	

62.合みそ

区分	原材料名
原材料	米
	大豆
	食塩
	水
酒粕	
添加物	

商品に含まれる アレルギー物質 (代替表記含む) 【該当物質■表示】	あわび	いか	いくら	まつたけ	くるみ
	かに	キウイ	牛肉	オレンジ	小麦
	さけ	そば	そば	ゼラチン	大豆
	卵	鶏肉	乳成分	バナナ	豚肉
	えび	もも	落花生	やまいも	りんご
		アーモンド	カンパネツ	ごま	

63.赤だし用みそ

原料名
大豆
食塩
水

64.白みそ

区分	原材料名
原材料	米
	大豆
	食塩
	水
酒粕	
添加物	

商品に含まれる アレルギー物質 (代替表記含む) 【該当物質■表示】	あわび	いか	いくら	まつたけ	くるみ
	かに	キウイ	牛肉	オレンジ	小麦
	さけ	そば	そば	ゼラチン	大豆
	卵	鶏肉	乳成分	バナナ	豚肉
	えび	もも	落花生	やまいも	りんご
		アーモンド	カンパネツ	ごま	

65.オーガニック赤みそ

区分	原材料名
原材料	有機大豆
	有機米
	食塩
	水

商品に含まれる アレルギー物質 (代替表記含む) 【該当物質■表示】	あわび	いか	いくら	まつたけ	くるみ
	かに	キウイ	牛肉	オレンジ	小麦
	さけ	そば	そば	ゼラチン	大豆
	卵	鶏肉	乳成分	バナナ	豚肉
	えび	もも	落花生	やまいも	りんご
		アーモンド	カンパネツ	ごま	

66.オーガニック白みそ

区分	原材料名
原材料	有機大豆
	有機米
	食塩
	水

商品に含まれる アレルギー物質 (代替表記含む) 【該当物質■表示】	あわび	いか	いくら	まつたけ	くるみ
	かに	キウイ	牛肉	オレンジ	小麦
	さけ	そば	そば	ゼラチン	大豆
	卵	鶏肉	乳成分	バナナ	豚肉
	えび	もも	落花生	やまいも	りんご
		アーモンド	カンパネツ	ごま	

67.豆乳

原材料名	アレルゲン名
大豆	大豆

68.液卵

原材料名
鶏卵

アレルゲン	有 無
卵	○
卵	
小麦	
えび	
そば	
豚肉	
かに	
アーモンド	
あまのこ	
いも	
いんげん	
オレイン酸	
オシロイ	
キノコ	
生肉	
くるみ	
ごま	
とうもろこし	
大豆	
塩	
バナナ	
醤油	
ココナツ	
りんご	
みかん	
りんご	
りんご	
りんご	

69.ノンエッグマヨネーズ

原材料名	アレルゲン特定 (原材料毎(ワケ目))
食用植物油	大豆
糖類(水あめ、砂糖)	
調味料	
食塩	
増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)	
粉末状大豆たんぱく	大豆
香料	
酢酸エキス	
水	

70.白いんげん豆

原材料名	アレルゲン 関連食品名
白いんげん豆(平豆)	

※ 同一製造ラインのアレルギーコンタミネーション
 … 大豆、もも
 - 製品製造毎に洗浄

71.大豆水煮

原材料名	アレルゲン
大豆	大豆
水	

72.サラダチキン

原材料名/添加物名	アレルギー
鶏ささみ肉	鶏肉
食塩	
野菜エキス	
玉ねぎ	
葱	
マイタケエキス	
水	

73.白菜キムチ

配合 精 度 (100g当り)	アレルゲン
原料名	内容
白菜	
昆布エキス	昆布抽出液
	たん白加水分解物
	食塩
	かつおエキス
	キサンタン
ポリフェノール抽出液	とうもろこし
	昆布類
	甘草
食塩	海水
昆布エキス	昆布抽出液
	たん白加水分解物
	野菜エキス
	食塩
	アルコール
	デキストリン
	砂糖
	酵母エキス
	キリンタン
パプリカ	
一味唐辛子	唐辛子
にんにく	

コンタミネーションについて
小麦・ごま・大豆・りんご

74.絹ごし豆腐

大豆 (非遺伝子組換え)

凝固剤 : 乳酸菌カルシウム (精製) 塩化マグネシウム (不精)
消泡剤 : 不使用

75.木綿豆腐

大豆 (非遺伝子組換え)

凝固剤 : 乳酸菌カルシウム (精製) 塩化マグネシウム (不精)
消泡剤 : 不使用

76.うすあげ

大豆 (非遺伝子組換え)

凝固剤 : 塩化マグネシウム

消泡剤 : 不使用

菜種油

77.かまぼこ

原材料名
いとより無リンすり身
発酵調味料
砂糖
食塩
加工デンプン

78.焼きちくわ

原材料名
いとより無リンすり身
発酵調味料
砂糖
食塩
加工デンプン

79.平天

原 材 料 名
いとより無リンすり身
発酵調味料
砂糖
食塩
加工デンプン
揚げ油(菜種) 遺伝子組換え不分別

80.ミニゴボ

原材料名
いとより無リンすり身
ごぼう
砂糖
食塩
発酵調味料
加工デンプン
揚げ油(菜種) 遺伝子組換え不分別

81.一口がんも

原材料名	アレルギー物質
粉末状大豆たん白	大豆
植物油脂	
にんじん	
上新粉	
大豆食物繊維	大豆
ごま	ごま
食塩	
砂糖	
揚げ油(植物油脂)	
クエン酸	
水	

【注意喚起表示有り(特定原材料8品目対象)】本品製造工場では、えび・かに・小麦・卵・乳成分を含む製品を生産しています。

82.こんにやく

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
水	
こんにやく粉	
海藻粉	
食品石灰	

83.つきこん

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
水	
こんにやく粉	
海藻粉	
食品石灰	

84.糸こんにやく

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
水	
こんにやく粉	
食品石灰	

85. 冷凍鶏がら

原材料名
鶏骨

アレルギー情報	
特定原材料	特定原材料に準ずるもの
卵	鶏肉

86. 冷凍グリーンピース

原材料・添加物	アレルギー
グリーンピース	28品目

87. 冷凍むき枝豆

原材料名 えだまめ(大豆)

アレルギー物質
大豆

88. 冷凍ホールコーン

原材料・添加物	アレルギー
とうもろこし	28品目

89. 冷凍里いも(乱切り)

原材料	アレルギー
里芋	28品目
アレルギー	28品目
なし	大豆

※コンタミネーションに関しましては、同一製造ラインで枝豆(大豆)を製造致しております。

作業終了後、徹底した洗浄を行い、他製品生産を行っております。

90. 冷凍ミートボール

原材料名(内容組成)	アレルギー表示対象物質(28品目)
鶏肉(鶏肉)	鶏肉
牛肉(牛肉)	牛肉
小麦粉	-
つなぎ(でんぷん)	-
つなぎ(大豆(アレルギー性たんぱく質))	大豆
塩	-
調味料	-
チゲンオイル	鶏肉
食塩	-
揚げ油(大豆由来)	大豆
水	-
乳酸	-
乳酸結晶(0.076)	-
乳酸Ca(0.029)	-

注釈喚起表示

●本品製造工場では、えび、かに、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。

91. 冷凍中華麺

原料名
小麦粉
小麦たん白
食塩
かんすい
着色色素

【アレルギー物質】小麦
 【コンタミネーション表示】有
 【コンタミ表示内容】本品製造工場では、
 卵を含む製品を製造しております。

92. 冷凍うどん

【原材料名】	【アレルギー表示】 含有アレルギー物質 特定原材料に準ずるものも含む
めん【小麦粉】	小麦
めん【食塩】	
めん【加工デンプン】 （キャリーオーバー等）	
（調整水）	

93. 冷凍白玉もち

原材料名
もち米粉
加工でん粉
トレハロース
酵素(大豆由来)
水

アレルギー(28品目) | 大豆

94. 冷凍厚揚げ (サイコロ)

原材料名	アレルギー物質
豆乳	大豆
でん粉	
ぶどう糖	
揚げ油(植物油脂)	
トレハロース	
豆腐用凝固剤	
水	

95. 冷凍厚揚げ(大)

原材料名	アレルギー物質
豆乳	大豆
デキストリン	
でん粉	
ぶどう糖	
揚げ油(植物油脂)	
豆腐用凝固剤	
水	

96. ボンレスハム

原材料名	アレルギー物質
豚もも肉	豚肉
食塩	
砂糖	
香辛料	
ナツメグ	
コリアンダー	
カルダモン	
オールスパイス	

97.ベーコン(バラ)

原材料名	アレルギー物質
豚バラ肉	豚肉
食塩	
砂糖	
香辛料	
ナツメグ	
コリアンダー	
カルダモン	
オールスパイス	

98.焼豚

原材料名
豚もも肉
砂糖
粉あめ
しょうゆ
食塩
しょうゆ加工品(しょうゆ・砂糖)
香辛料抽出物

アレルギー物質 (28品目中) 豚肉・大豆・小麦

99.カットウインナー

原材料名	アレルギー物質
豚肉 (豚脂肪含)	豚肉
食塩	
砂糖	
香辛料	
白コショウ	
カルワイ	
マスタード	

100.個袋和風醤油ドレッシング

原材料名
食用植物油脂
醤油
糖類 (果糖ぶどう糖液糖、砂糖)
醸造酢
たまねぎ
食塩
かつお節エキス
にんにく加工品
酵母エキス
乾燥たまねぎ
しいたけエキス
香辛料
増粘剤 (キサンタン)
水

アレルギー特定原材料等 (28品目) 大豆

101.個袋棒々鶏ドレッシング

原材料名
食用植物油脂
果糖ぶどう糖液糖
醤油
ごま
醸造酢
発酵調味料
生姜
みそ
食塩
にんにく加工品
コチジャン
ラー油
調味料 (アミノ酸等)
増粘剤 (キサンタン)
水

アレルギー特定原材料等 (28品目) 小麦・ごま・大豆

102.個袋サウザンドレッシング

原材料名	アレルギー特定原材料 ※1
食用植物油脂	
醸造酢	
糖類(水あめ、砂糖)	
トマトケチャップ	
ピクルス	
食塩	
にんじんエキス	
ブルーン	
酵母エキスパウダー	
※ 乳化剤	
※ 増粘剤(キサンタンガム)	
※ 香辛料抽出物	
(水)	

109. アシドミルク

原材料名	アレルギー物質名
砂糖・異性化液糖	
脱脂粉乳	乳
イソマルトオリゴ糖シロップ	
全粉乳	乳
ポリデキストロース（食物繊維）	
乳たんぱく質濃縮物	乳
ミルクカルシウム	乳
香料	乳
ピロリン酸鉄	
水	

アレルギー物質		アレルギー物質														
えび	かに	小麦	そば	卵	乳	○	豚肉	くるみ	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	りんご	さけ
●																

- ：上記アレルギー物質を原材料として使用している場合
 △：同一製造ラインでアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、アレルギー物質が入ってしまうことが想定できる場合
 □：同一工場内でアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、アレルギー物質が入ってしまうことが想定できる場合

110. ジョア(プレーン)

原材料名	アレルギー
脱脂粉乳	乳
砂糖	
リン酸カルシウム	
香料	
安定剤(スクシノグリカン)	
ビタミンD	
水	

アレルギー物質		アレルギー物質														
えび	かに	小麦	そば	卵	乳	○	豚肉	くるみ	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	りんご	さけ
●																

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、△をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には、×をつけること。
 ④上記特定原材料等に関する事項は、食物アレルギー症状のある児童を持つ保護者にとって極めて重要な情報であるため正確を期すこと。

110. ジョア(マスカット)

原材料名	アレルギー
脱脂粉乳	乳
マスカット果汁	
還元麦芽糖水あめ	
乳酸カルシウム	
安定剤(ペクチン)	
香料	
ピロリン酸鉄	
甘味料(スクラロース)	
葉酸	
ビタミンD	
水	

アレルギー物質		アレルギー物質														
えび	かに	小麦	そば	卵	乳	○	豚肉	くるみ	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	りんご	さけ
●																

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、△をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には、×をつけること。
 ④上記特定原材料等に関する事項は、食物アレルギー症状のある児童を持つ保護者にとって極めて重要な情報であるため正確を期すこと。

110. ジョア(ストロベリー)

原材料名
脱脂粉乳
いちご果汁
砂糖
リン酸カルシウム
安定剤(スクシノグリカン)
香料
野菜色素
ビタミンD
水

アレルギー物質		アレルギー物質														
えび	かに	小麦	そば	卵	乳	○	豚肉	くるみ	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	りんご	さけ
●																

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、△をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には、×をつけること。
 ④上記特定原材料等に関する事項は、食物アレルギー症状のある児童を持つ保護者にとって極めて重要な情報であるため正確を期すこと。

110. ジョア(ブルーベリー)

原材料名	アレルギー
脱脂粉乳	乳
砂糖	
ブルーベリー果肉・果汁	
アローニャ果汁	
乳酸カルシウム	
安定剤(ペクチン)	
香料	
ビタミンE	
ビタミンB6	
ビタミンD	
水	

アレルギー物質		アレルギー物質														
えび	かに	小麦	そば	卵	乳	○	豚肉	くるみ	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	りんご	さけ
●																

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
 ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、△をつけること。
 ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には、×をつけること。
 ④上記特定原材料等に関する事項は、食物アレルギー症状のある児童を持つ保護者にとって極めて重要な情報であるため正確を期すこと。

111. 塩

商品に表示している原材料名	左記原材料名(食品添加物名)	特定原材料名(アレルギー源)
天日海塩		
海水		

112.濃口しょうゆ

商品に表示している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
脱脂加工大豆	大豆	大豆
小麦	小麦	小麦
食塩	海水	
大豆	大豆	大豆
アルコール	さとうきび(エタノール)	
水		

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、醸造等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	●小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い	か	いくら	オレンジ
ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	
もも	やまいも	りんご	アーモンド			

113.淡口しょうゆ

商品に表示している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
食塩	海水	
脱脂加工大豆	大豆	大豆
小麦	小麦	小麦
砂糖	さとうきび	
大豆	大豆	大豆
米	米	
アルコール	さとうきび(エタノール)	
水		

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、醸造等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	●小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い	か	いくら	オレンジ
ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	
もも	やまいも	りんご	アーモンド			

114.コシヨウ

商品に表示している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
コーングリッツ	コーングリッツ	
胡椒	胡椒	
香辛料抽出物	香辛料抽出物	

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、醸造等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	▲乳	▲小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い	か	いくら	オレンジ
ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	
もも	やまいも	りんご	アーモンド			

115.てんぷら油

商品に表示している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
食用なたね油	菜種	
シリコーン	シリコーン樹脂	

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、醸造等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い	か	いくら	オレンジ
ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	
もも	やまいも	りんご	アーモンド			

116.サラダ油

商品に表示している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
食用なたね油(国内産)	菜種	
	ヘキサジン(製造補助(醸造))	
	リン酸(製造補助(醸造))	
	亜硫酸ナトリウム(製造補助(醸造))	
	活性炭土(製造補助(醸造))	
	クエン酸(製造補助(全製精製))	

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、醸造等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い	か	いくら	オレンジ
ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	
もも	やまいも	りんご	アーモンド			

117.ウスターソース

商品に表示している 原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
野菜		-
トマト	トマト	-
たまねぎ	たまねぎ	-
にんじん	にんじん	-
その他	その他	-
糖類		-
砂糖	さとうきび、てん菜等	-
ぶどう糖単糖液糖	ぶどう糖単糖液糖	-
醸造酢	醸造酢	-
食塩	海水等	-
香辛料	香辛料	-
たん白加水分解物	とうもろこし	-

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、醸造等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	▲乳	▲小麦	そば	落花生	えび
かに	くるみ	あわび	い	か	いくら	オレンジ
ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	
もも	やまいも	▲りんご	アーモンド			

124. たけのこ水煮

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
たけのこ ph調整剤	クエン酸	

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	か に	くるみ	あわび	い か	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キャイフルー	牛 肉	ご ま	さ け	さ ば
	ゼラチン	大豆	鶏 肉	バナナ	豚 肉	まつたけ
	も も	やまいも	りんご	アーモンド		

125. うずら卵 水煮

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
うずら卵 (国産) 食塩 水	うずら卵 酒水	卵

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	● か に	くるみ	あわび	い か	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キャイフルー	牛 肉	ご ま	さ け	さ ば
	ゼラチン	大豆	鶏 肉	バナナ	豚 肉	まつたけ
	も も	やまいも	りんご	アーモンド		

126. アルファ化米

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
うるち米 (国産) ビタミンB ₁ <small>(特表示：栄養強化目的)</small>	水稲うるち米 チアミン塩酸塩	

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は7大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	か に	あわび	い か	い くら	オレンジ	カシューナッツ
	キャイフルー	牛 肉	くるみ	ご ま	さ け	さ ば
	ゼラチン	大豆	鶏 肉	バナナ	豚 肉	まつたけ
	も も	やまいも	りんご	アーモンド		

127. 米粒麦

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
大麦 (国産)		

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	か に	くるみ	あわび	い か	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キャイフルー	牛 肉	ご ま	さ け	さ ば
	ゼラチン	大豆	鶏 肉	バナナ	豚 肉	まつたけ
	も も	やまいも	りんご	アーモンド		

128. スーパー玄米

商品に表示している原材料名	左記原材料名 (食品添加物名)	特定原材料名 (アレルギー源)
玄米	無	

- ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
- ②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
- ③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

特定原材料名 (太字は8大アレルギー)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび
	か に	くるみ	あわび	い か	いくら	オレンジ
	カシューナッツ	キャイフルー	牛 肉	ご ま	さ け	さ ば
	ゼラチン	大豆	鶏 肉	バナナ	豚 肉	まつたけ
	も も	やまいも	りんご	アーモンド		